SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 3

PORTARIA Nº 104/2024/PPGSS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL para a

classificação de candidatos(as) à concessão de bolsas em nível de Mestrado e de Doutorado,

objeto do Edital n. 007/2024/PPGSS.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1 - Serviço Social, Direitos e Políticas Sociais na América Latina

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – SEM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º Eurico Domingos 10,00 7,08 4,30 10,00 8,20

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – COM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º
Adriana Regina V. Schmitt 6,00 8,66 7,10 8,00

7,67

2º Glauco Pereira de O. Braga 6,00 7,77 6,60 10,00 7,58

3º
Bia Cruz Freitas 6,00 7,38 8,00 6,00

7,21

4º
Nayara Alinne S. Mendonça 7,00 7,06 3,90 6,00

6,44

5º
Sheylla Beatriz Cabral 6,00 6,79 4,80 6,00

6,24

Página 2 de 3

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2 - Questão Social, Trabalho e Emancipação Humana

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 1 - Serviço Social, Direitos e Políticas Sociais na América Latina

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL

LINHA 2 - Questão Social, Trabalho e Emancipação Humana

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – SEM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º Pablo Ramon Diogo 9 7,51 6,5 10 8,53

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – COM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º Indianara Trainotti 8,00 6,56 2,80 6,00 6,37

2º Aline Schneider 6,00 6,75 2,90 10,00 6,35

3º
Laine Motter Oliveira 6,00 6,7 4,80 6,00

6,21

4º Mikaela Lobo 6,00 7,71 3,05 6,00 6,08

5º Gabriel Novack Hirano 6,00 6,19 2,40 6,00 5,46

6º Deise Farias 7,00 6,45 1,70 4,00 5,41

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – SEM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º Nataly Murray 10,00 7,08 1,45 10,00 7,49

2º Dyullia Severo de Gonçalves 8,00 7,07 3,20 10,00 7,22

3º Franciny Fernandes Cavagnoli 7,00 6,30 1,10 10,00 6,12

CANDIDATOS(AS) AMPLA CONCORRÊNCIA – COM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º João Pedro Lage 7,00 7,12 5,80 6,00 6,94

2º Vithoria Mendes 6,00 6,68 1,80 6,00 5,45

Página 3 de 3

Florianópolis, 20 de dezembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Liliane Moser
Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 2133/2024/GR

CANDIDATOS(AS)  POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS  (PRETOS, PARDOS OU

INDÍGENAS) E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS (PCD) – COM ATIVIDADE REMUNERADA

Nº Nome Completo Nota da

Condição

Socioeco

nômica

Nota de

Seleção para

Ingresso

Nota do

Currículo

Nota da

Disponibilidade

p/ Atividades

do PPGSS

Nota

Final

1º Lara Malanowski 6,00 7,57 4,30 6,00 6,35

2º Jaina da Conceição Goes 7,00 6,38 3,60 6,00 6,16

		2024-12-20T11:28:01-0300